
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12. 2024                                   р. п. Дмитриевка                                             №1952 

О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа «Развитие образования», утвержденную постановлением 
администрации Никифоровского муниципального округа от 12.01.2024  № 64 

  В соответствии с решением Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа от 08.08.2024 №229 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Никифоровского муниципального округа  о  14.12.2023 №94 «О 
бюджете Никифоровского муниципального округа Тамбовской области на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов», показателями сводной бюджетной 
росписи бюджета Никифоровского муниципального округа Тамбовской области  
по состоянию на 30.09.2024 объем средств на реализацию мероприятий 
муниципальной программы на 2024,2025 и 2026 годы, администрация 
Никифоровского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования», 
утвержденную постановлением администрации Никифоровского муниципального 
округа  «Развитие образования» от 12.01.2024№64 следующие изменения: 

  Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы составляет -1992310,2тысяч рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета —226278,6 тыс.руб. 
средства областного бюджета   -1126817,5 тыс.руб. 
средства муниципального округа бюджета  -  639214,1тыс. руб. 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
составляет  тысяч рублей, в том числе: 
  
Годы Объёмы финансирования, тысяч рублей

Всего в том числе:
средства 
федераль
ного 
бюджета 

средства  
областного 
бюджета 

средства 
муниципаль
ного 
бюджета 

внебюджет
ные 
средства 

2024 318889,3 25438,2 177580,3 115870,8 0 

2025 251532,7 15643,2 158224,9 77664,6 0 

2026 369737,4 124418,0 170779,1 74540,3 0 

2027 263037,7 15194,8 155058,3 92784,6 0 

2028 263037,7 15194,8 155058,3 92784,6 0 



 

2029 263037,7 15194,8 155058,3 92784,6 0 

2030 263037,7 15194,8 155058,3 92784,6 0 

Итого  1992310,2 226278,6 1126817,5 639214,1 0 

 

 1.2.  Абзац 3 раздела 5 в разделе 6 "Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации программы цифры "1965855,9" заменить 
цифрами "1992310,2", за счет средств федерального бюджета цифры " 218448,1" 
заменить цифрами "226278,6", областного бюджета цифры «1112235,7» тыс. 
рублей заменить цифрами "1126817,5" тыс. рублей, муниципального бюджета 
цифры « 635172,1» тыс. рублей, заменить цифрами «639214,1» тыс. рублей. 

 2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного 
образования» позицию «Объемы и источники  финансирования программы» 
изложить в новой редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы программы  составляет   - 
441115,1тыс.руб., в т.ч. 
средства федерального бюджета — 0,0 тыс. руб. 
средства областного бюджета   -176651,6 тыс. руб. 
средства муниципального округа бюджета  -  264463,5 тыс.руб. 

2.2. Абзац 3 раздела 5 в разделе 6 "Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы" цифры "438521,9" 
заменить цифрами "441115,1", в том числе за счет средств областного бюджета 
цифры « 174261,6» тыс. рублей, заменить цифрами "176651,6" тыс. рублей, 
муниципального бюджета цифры «264260,3 " тыс. рублей " заменить цифрами 
«264463,5» тыс. рублей. 

Годы Объёмы финансирования, тысяч рублей
Всего в том числе:

средства 
федераль
ного 
бюджета 

средства  
областного 
бюджета 

средства 
муниципаль
ного 
бюджета 

внебюджет
ные 
средства 

2024 67100,7 0 28840,6 38260,1 0 

2025 62793,3 0 25147,9 37645,4 0 

2026 62859,5 0 25147,9 37711,6 0 

2027 62090,4 0 24378,8 37711,6 0 

2028 62090,4 0 24378,8 37711,6 0 

2029 62090,4 0 24378,8 37711,6 0 

2030 62090,4 0 24378,8 37711,6 0 



 

Итого   441115,1 0 176651,6 264463,5 0 

 
 3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие  общего   и 
дополнительного образования» 
-позицию "Объемы и источники финансирования Подпрограммы"   изложить в 
следующей редакции: 

 Объемы и источники  финансирования программы   составляет   1208763,1 

тыс.руб., в т.ч. 
средства федерального бюджета — 226278,6 тыс.руб. 
средства областного бюджета  -  854142,8 тыс.руб. 
средства  муниципального  бюджета – 128341,7 тыс.руб;  
внебюджетные источники — 0,0тыс.руб. 

Годы Объёмы финансирования, тысяч рублей
Всего в том числе:

средства 
федераль
ного 
бюджета 

средства  
областного 
бюджета 

средства 
муниципаль
ного 
бюджета 

внебюджет
ные 
средства 

2024 192589,9 25438,2 134018,2 33133,5 0 

2025 156878,8 15643,2 119438,0 21797,6 0 

2026 275066,8 124418,0 131992,2 18656,6 0 

2027 146056,9 15194,8 117173,6 13688,5 0 

2028 146056,9 15194,8 117173,6 13688,5 0 

2029 146056,9 15194,8 117173,6 13688,5 0 

2030 146056,9 15194,8 117173,6 13688,5 0 

Итого   1208763,1 226278,6 854142,8 128341,7 0 

 

3.1.  Абзац 3 раздела 5 в разделе 6 "Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы" цифры "1186575,3" 
заменить цифрами "1208763,1", за счет средств федерального бюджета составляет  
«218448,1 тыс. рублей», заменить цифрами «226278,6» тыс. рублей,  областного 
бюджета цифры «843033,5»тыс. рублей" заменить цифрами "854142,8" тыс. рублей, 
муниципального бюджета цифры «125093,7»тыс. рублей " заменить цифрами 
«128341,7» тыс. рублей. 

 4. В приложении №6 к муниципальной программе в паспорте   подпрограммы: 
"Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с 
особыми нуждами"  
 Позицию  «Объемы и источники финансирования подпрограммы   изложить в 
новой редакции: 



 

«Объемы и источники  финансирования программы за счет всех источников 
финансирования» -   составляет  30035,5тыс.руб., в т.ч. 
средства федерального бюджета — 0,0 тыс.руб. 
средства областного бюджета  30035,5тыс.руб. 
средства муниципального бюджета 0,0 тыс.руб;  
внебюджетные источники — 0,0тыс.руб. 

Годы Объёмы финансирования, тысяч рублей
Всего в том числе:

средства 
федераль
ного 
бюджета 

средства  
областного 
бюджета 

средства 
муниципаль
ного 
бюджета 

внебюджет
ные 
средства 

2024 4848,3 0 4848,3 0 0 

2025 4286,6 0 4286,6 0 0 

2026 4286,6 0 4286,6 0 0 

2027 4153,5 0 4153,5 0 0 

2028 4153,5 0 4153,5 0 0 

2029 4153,5 0 4153,5 0 0 

2030 4153,5 0 4153,5 0 0 

Итого   30035,5 0 30035,5 0 0 

 
В текстовой части подпрограммы «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами раздел  5 в разделе 6 
"Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы цифры «29473,8»тыс. рублей" заменить цифрами "30035,5" за счет 
средств областного бюджета  цифры "29473,8 "тыс. рублей, заменить цифрами 
«30035,5» тыс. рублей. 

 5.В разделе паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования»:  позицию "Объемы и источники 
финансирования подпрограммы" изложить в следующей  редакции: 
«Объемы и источники  финансирования программы   составляет-  
307484тыс.руб., в т.ч. 
средства федерального бюджета — 0,0 тыс.руб. 
средства областного бюджета  -  65987,6тыс.руб. 
средства муниципального бюджета  - 241496,4тыс.руб. 
Годы Объёмы финансирования, тысяч рублей

Всего в том числе:
средства 
федераль
ного 

средства  
областного 
бюджета 

средства 
муниципаль
ного 

внебюджет
ные 
средства 



 

бюджета бюджета 
2024  53294,2 0  9873,2  43421,0 0 

2025  26884,2 0  9352,4  17531,8 0 

2026  26891,2 0  9352,4 17538,8 0 

2027  50103,6 0 9352,4 40751,2 0 

2028  50103,6 0 9352,4 40751,2 0 

2029  50103,6 0 9352,4 40751,2 0 

2030  50103,6 0 9352,4 40751,2 0 

Итого   307484 0  65987,6  241496,4 0 

 
 5.1. В разделе 6 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы цифры «306372,4», заменить цифрами «307484» 
тыс. рублей, за счет областного бюджета  цифры « 65466,8" тыс. рублей, заменить 
на цифры «65987,6» тыс. рублей,  муниципальных средств цифры «2409005,6» 
тыс. рублей, заменить цифрами «241496,4» тыс. рублей. 

     6. «Развитие образования  изложить в новой редакции согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению. 
 7. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 
  8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского 
муниципального округа», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и 
на официальном сайте администрации округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 
года. 

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Никифоровского муниципального округа Т.Ю. 
Березину. 
 
 

Глава Никифоровского  
муниципального округа                                                   О.Ю. Мордасова 
 
 
Попова 
30066 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


